
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 12,140,622 13,474,311 △1,333,689

500 보조금 11,110,622 12,444,311 △1,333,689

510 국고보조금등 8,572,380 9,369,433 △797,053

511 국고보조금등 8,572,380 9,369,433 △797,053

511-01 국고보조금 7,041,856 7,285,811 △243,955

[ 일반회계 ] 7,041,856 7,285,811 △243,955

< 농축산과 > 7,041,856 7,285,811 △243,955

  ○농지이용관리 조사원 인건비 21,284 21,320 △36

  ○쌀소득보전고정직불제 3,166,783 3,320,000 △153,217

  ○밭농업 직불제 사업 642,760 612,663 30,097

  ○가축방역약품구입 1,007,561 836,628 170,933

  ○퇴비전문 유통조직 지원사업 60,000 0 60,000

  ○가축살처분등 보상금지원 211,932 500,000 △288,068

  ○방역소독기 설치 지원 사업 0 25,000 △25,000

  ○친환경농업 직접지불 55,000 50,000 5,000

  ○유기농업자재 지원사업 4,456 8,000 △3,544

  ○한국농수산대학 졸업생 연구모임 지원 0 5,000 △5,000

  ○귀농인의 집 조성사업 0 15,000 △15,000

  ○축산차량 GPS 단말기 상시전원 공급체계 구축 0 6,000 △6,000

  ○가축 매몰지 사후관리 등 지원 880 15,000 △14,120

511-02 국가균형발전특별회계보조금 90,000 1,140,000 △1,050,000

[ 일반회계 ] 90,000 1,140,000 △1,050,000

< 농축산과 > 90,000 1,140,000 △1,050,000

  ○공공동물장묘시설 건립 0 1,050,000 △1,050,000

511-03 기금 1,440,524 943,622 496,902

[ 일반회계 ] 1,440,524 943,622 324,113

< 농축산과 > 1,440,524 943,622 324,113

  ○액비저장조 지원 275,000 28,000 247,000

  ○조사료 생산용 종자구입 지원 60,300 40,500 19,800

  ○학교우유 급식지원 366,000 383,000 △17,000

  ○CCTV 등 방역인프라 설치지원 46,800 28,800 18,000

  ○ 축산분야 ICT 융복합 확산사업 481,402 252,300 229,102

520 시ㆍ도비보조금등 2,538,242 3,074,878 △536,636

521 시ㆍ도비보조금등 2,538,242 3,074,878 △536,636
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장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,538,242 3,074,878 △536,636

[ 일반회계 ] 2,538,242 3,074,878 △536,636

< 농축산과 > 2,538,242 3,074,878 △536,636

  ○벼 재배농가 경영안정 자금 지원 398,449 400,000 △1,551

  ○김해전국민속소싸움대회 행사비 0 8,000 △8,000

  ○쌀 전업농 정보신문 지원 2,376 2,592 △216

  ○브랜드 축산물 포장재 지원 4,800 7,200 △2,400

  ○퇴비유통 전문조직 지원사업 30,000 0 30,000

  ○개별농가 조사료생산용 기계장비 지원 5,280 4,500 780

  ○조사료 생산용 종자구입 지원 24,120 16,200 7,920

  ○학교우유 급식지원 73,200 76,600 △3,400

  ○액비저장조 지원 206,250 21,000 185,250

  ○내수면 노후어선(기관) 교체 지원사업 41,010 43,500 △2,490

  ○가축방역약품 구입 244,234 222,000 22,234

  ○방역소독기 설치 지원 사업 9,000 16,500 △7,500

  ○가축살처분등 보상금지원 26,492 62,500 △36,008

  ○유기농업자재 지원 2,005 4,000 △1,995

  ○최고 농업경영자 과정 지원 11,000 12,000 △1,000

  ○경남 공익형직불제 사업 43,227 43,020 207

  ○CCTV 등 방역인프라 설치지원 14,040 8,640 5,400

  ○축산물 판매단계 위생개선 지원사업 0 750 △750

  ○축산차량 GPS 단말기 상시전원 공급체계 구축 0 1,800 △1,800

  ○송아지설사병 신속진단 지원사업 6,207 4,170 2,037

  ○가축 매몰지 사후관리 등 지원 396 6,750 △6,354

  ○공공동물장묘시설 건립 0 745,000 △745,000

  ○긴급가축방역(아프리카돼지열병 방역대책비) 28,000 0 28,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 3 회 일반회계 농축산과

    

  920,000원 * 12월

  893,000원 * 12월

      2,000,000원 * 11명

부서: 농축산과
정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발
단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 25,123,842 26,910,003 △1,786,161

국          7,041,856 7,285,811 △243,955

균             90,000 1,140,000 △1,050,000

기          1,440,524 943,622 496,924

도          2,538,242 3,074,878 △536,636

시         14,013,220 14,465,692 △452,472

농정시책추진 및 농촌소득원 개발 13,147,278 13,640,953 △493,675

국          5,284,433 5,426,133 △141,700

도            872,607 877,162 △4,555

시          6,990,238 7,337,658 △347,420

농정시책추진 1,849,411 1,978,435 △129,024

국            278,839 298,875 △20,036

도            231,230 232,230 △1,000

시          1,339,342 1,447,330 △107,988

농정시책 추진 55,736 62,780 △7,044

101 인건비 21,756 22,800 △1,044

04 기간제근로자등보수 21,756 22,800 △1,044

  ○농업기술센터 산업안전ㆍ보건관리 대행 수수
    료                21,756             22,800          △1,044

    －산업안전관리 수수료                11,040             11,400            △360

    －보건관리 수수료                10,716             11,400            △684

307 민간이전 3,600 9,600 △6,000

04 민간행사사업보조 3,600 9,600 △6,000

  ○김해시민과 함께하는 모내기 축제                     0              6,000          △6,000

최고 농업경영자 과정 지원 22,000 24,000 △2,000

도             11,000 12,000 △1,000

시             11,000 12,000 △1,000

307 민간이전 22,000 24,000 △2,000

도             11,000 12,000 △1,000

시             11,000 12,000 △1,000

02 민간경상사업보조 22,000 24,000 △2,000

  ○최고 농업경영자 과정 지원
               22,000             24,000          △2,000

도             11,000 12,000 △1,000

시             11,000 12,000 △1,000

농업인 자녀 학자금 지원 69,000 91,000 △22,000

301 일반보상금 69,000 91,000 △22,000

02 장학금및학자금 69,000 91,000 △22,000

  ○농업인 자녀 학자금 지원                69,000             91,000         △22,000

농업인단체 해외 선진 농업기술 연수 46,456 50,000 △3,544

307 민간이전 46,456 50,000 △3,544

02 민간경상사업보조 46,456 50,000 △3,544

  ○농업인 학습단체 해외 선진농업기술 연수                46,456             50,000          △3,544
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  220,000,000

      0

      0

  0

부서: 농축산과
정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발
단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농정보조사업지원시스템 2,500 5,200 △2,700

201 일반운영비 2,500 5,200 △2,700

01 사무관리비 2,500 5,200 △2,700

  ○농정보조시스템 보안 프로그램 유지 관리                     0              2,200          △2,200

  ○농정보조시스템 DB구축 용역                 2,500              3,000            △500

청년 농부 육성 사업 270,000 290,000 △20,000

국            130,000 130,000 0

도             39,000 39,000 0

시            101,000 121,000 △20,000

307 민간이전 220,000 240,000 △20,000

국            110,000 110,000 0

도             36,000 36,000 0

시             74,000 94,000 △20,000

02 민간경상사업보조 220,000 240,000 △20,000

  ○청년 농부 육성 지원사업               220,000            240,000         △20,000

국            110,000 110,000 0

도             36,000 36,000 0

시             74,000 94,000 △20,000

한국농수산대학 졸업생 연구모임 지원 0 10,000 △10,000

국                  0 5,000 △5,000

시                  0 5,000 △5,000

201 일반운영비 0 4,000 △4,000

국                  0 2,000 △2,000

시                  0 2,000 △2,000

03 행사운영비 0 4,000 △4,000

  ○한국농수산대학 졸업생 영농교육 및 컨설팅
    지원                     0              4,000          △4,000

국                  0 2,000 △2,000

시                  0 2,000 △2,000

301 일반보상금 0 6,000 △6,000

국                  0 3,000 △3,000

시                  0 3,000 △3,000

09 행사실비보상금 0 6,000 △6,000

  ○한국농수산대학 졸업생 연찬회 및 교육참석자
    보상금                     0              6,000          △6,000

국                  0 3,000 △3,000

시                  0 3,000 △3,000

귀농인의 집 조성사업 0 30,000 △30,000

국                  0 15,000 △15,000

시                  0 15,000 △15,000

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

국                  0 15,000 △15,000

시                  0 15,000 △15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 30,000 △30,000

  ○귀농인의 집 조성사업                     0             30,000         △30,000
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  13,801,000원

  7,483,000원

  630,097,000

부서: 농축산과
정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발
단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 15,000 △15,000

시                  0 15,000 △15,000

농지관리 24,050 25,050 △1,000

202 여비 2,100 3,100 △1,000

01 국내여비 2,100 3,100 △1,000

  ○농지관리 업무추진 여비                 1,100              2,100          △1,000

농지이용관리 조사원 인건비 24,414 24,450 △36

국             22,849 22,885 △36

시              1,565 1,565 0

101 인건비 21,284 21,320 △36

국             21,284 21,320 △36

04 기간제근로자등보수 21,284 21,320 △36

  ○농지이용관리 조사원 급여                21,284             21,320             △36

    －읍면                13,801             13,831             △30

국             13,801 13,831 △30

    －동                 7,483              7,489              △6

국              7,483 7,489 △6

농업인회관 운영 60,710 64,410 △3,700

201 일반운영비 60,710 64,410 △3,700

02 공공운영비 54,610 58,310 △3,700

  ○전기요금 및 수도요금                15,500             19,200          △3,700

청사 및 공용차량 관리 369,356 396,356 △27,000

201 일반운영비 359,456 386,456 △27,000

02 공공운영비 319,990 346,990 △27,000

  ○공용차량 유지관리비용               145,450            172,450         △27,000

    －유류대, 수리비 및 제세공과금                 3,000             30,000         △27,000

고품질 식량 생산 지원 7,772,593 8,010,783 △238,190

국          4,268,003 4,391,123 △123,120

도            541,126 542,470 △1,344

시          2,963,464 3,077,190 △113,726

감자재배농자재지원 13,160 15,000 △1,840

307 민간이전 13,160 15,000 △1,840

02 민간경상사업보조 13,160 15,000 △1,840

  ○멀칭비닐 구입비 지원                13,160             15,000          △1,840

밭농업직불금 630,097 600,000 30,097

국            630,097 600,000 30,097

301 일반보상금 630,097 600,000 30,097

국            630,097 600,000 30,097

12 기타보상금 630,097 600,000 30,097

  ○밭농업 직불제 사업비               630,097            600,000           30,097

국            630,097 600,000 30,097
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부서: 농축산과
정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발
단위: 고품질 식량 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

벼 육묘장 개보수 및 장비 지원 79,182 80,000 △818

402 민간자본이전 79,182 80,000 △818

01 민간자본사업보조(자체재원) 79,182 80,000 △818

  ○벼 육묘장 개보수 및 장비확충                79,182             80,000            △818

벼 육묘지원사업 1,285,000 1,395,000 △110,000

301 일반보상금 1,285,000 1,395,000 △110,000

12 기타보상금 1,285,000 1,395,000 △110,000

  ○벼 육묘비 지원             1,285,000          1,395,000        △110,000

벼 재배농가 경영안정 자금 지원 796,898 800,000 △3,102

도            398,449 400,000 △1,551

시            398,449 400,000 △1,551

301 일반보상금 796,898 800,000 △3,102

도            398,449 400,000 △1,551

시            398,449 400,000 △1,551

12 기타보상금 796,898 800,000 △3,102

  ○벼 재배농가 경영안정 자금 지원               796,898            800,000          △3,102

도            398,449 400,000 △1,551

시            398,449 400,000 △1,551

쌀소득보전고정직불제 3,166,783 3,320,000 △153,217

국          3,166,783 3,320,000 △153,217

301 일반보상금 3,166,783 3,320,000 △153,217

국          3,166,783 3,320,000 △153,217

12 기타보상금 3,166,783 3,320,000 △153,217

  ○쌀소득등 보전직접지불제사업(3,320ha)             3,166,783          3,320,000        △153,217

국          3,166,783 3,320,000 △153,217

경남 공익형직불제 사업 144,090 143,400 690

도             43,227 43,020 207

시            100,863 100,380 483

307 민간이전 144,090 143,400 690

도             43,227 43,020 207

시            100,863 100,380 483

02 민간경상사업보조 144,090 143,400 690

  ○경남 공익형직불제 사업               144,090            143,400              690

도             43,227 43,020 207

시            100,863 100,380 483

쌀 농업 경쟁력 강화 3,525,274 3,651,735 △126,461

국            737,591 736,135 1,456

도            100,251 102,462 △2,211

시          2,687,432 2,813,138 △125,706

완효성 비료 지원사업 857,440 937,440 △80,000

307 민간이전 857,440 937,440 △80,000

02 민간경상사업보조 857,440 937,440 △80,000
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  11,140,000원

  55,000,000

부서: 농축산과
정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발
단위: 쌀 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○완효성비료 지원사업               857,440            937,440         △80,000

유기농업자재 지원 11,140 20,000 △8,860

국              4,456 8,000 △3,544

도              2,005 4,000 △1,995

시              4,679 8,000 △3,321

307 민간이전 11,140 20,000 △8,860

국              4,456 8,000 △3,544

도              2,005 4,000 △1,995

시              4,679 8,000 △3,321

02 민간경상사업보조 11,140 20,000 △8,860

  ○유기농업자재 지원사업                11,140             20,000          △8,860

국              4,456 8,000 △3,544

도              2,005 4,000 △1,995

시              4,679 8,000 △3,321

친환경농업직불 55,000 50,000 5,000

국             55,000 50,000 5,000

301 일반보상금 55,000 50,000 5,000

국             55,000 50,000 5,000

12 기타보상금 55,000 50,000 5,000

  ○친환경농업 직접지불                55,000             50,000            5,000

국             55,000 50,000 5,000

쌀 전업농 정보신문 지원 7,920 8,640 △720

도              2,376 2,592 △216

시              5,544 6,048 △504

201 일반운영비 7,920 8,640 △720

도              2,376 2,592 △216

시              5,544 6,048 △504

01 사무관리비 7,920 8,640 △720

  ○쌀 전업농 정보신문 구독료 지원                 7,920              8,640            △720

도              2,376 2,592 △216

시              5,544 6,048 △504

가야뜰쌀 이용장려금 지원사업 14,000 20,000 △6,000

301 일반보상금 14,000 20,000 △6,000

12 기타보상금 14,000 20,000 △6,000

  ○가야뜰쌀 이용장려금 지원                14,000             20,000          △6,000

김해쌀 품질개선 및 유통지원 사업 193,000 196,000 △3,000

도             45,000 45,000 0

시            148,000 151,000 △3,000

307 민간이전 93,000 96,000 △3,000

도              5,000 5,000 0

시             88,000 91,000 △3,000

02 민간경상사업보조 93,000 96,000 △3,000

  ○고품질 쌀 유통비 지원                 2,000              5,000          △3,000

가야뜰쌀 TV홈쇼핑 지원사업 0 29,000 △29,000
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부서: 농축산과
정책: 농정시책추진 및 농촌소득원 개발
단위: 쌀 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 29,000 △29,000

02 민간경상사업보조 0 29,000 △29,000

  ○가야뜰쌀 TV홈쇼핑 지원사업                     0             29,000         △29,000

벼 수확용 톤백 지원 사업 26,119 30,000 △3,881

206 재료비 26,119 30,000 △3,881

01 재료비 26,119 30,000 △3,881

  ○벼 수확용 톤백 지원 사업                26,119             30,000          △3,881

축산 경쟁력 강화 10,315,707 12,406,320 △2,090,613

국          1,757,423 1,859,678 △102,255

균             90,000 1,140,000 △1,050,000

기          1,440,524 943,622 496,902

도          1,665,635 2,197,716 △532,081

시          5,362,125 6,265,304 △903,179

가축 사육기반 조성 강화 4,626,414 3,862,262 764,152

국            135,920 75,920 60,000

기            906,502 410,600 495,902

도            811,530 595,580 215,950

시          2,772,462 2,780,162 △7,700

481,402축산분야 ICT 융복합 확산사업 481,402 252,300 229,102

기            481,402 252,300 229,102

402 민간자본이전 481,402 252,300 229,102

기            481,402 252,300 229,102

02 민간자본사업보조(이전재원) 481,402 252,300 229,102

  ○축산분야 ICT 융복합 확산사업               481,402            252,300        229,102

기            481,402 252,300 229,102

액비저장조 지원 530,250 98,000 432,250

기            275,000 28,000 247,000

도            206,250 21,000 185,250

시             49,000 49,000 0

402 민간자본이전 530,250 98,000 432,250

기            275,000 28,000 247,000

도            206,250 21,000 185,250

시             49,000 49,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 530,250 98,000 432,250

  ○액비저장조 지원               530,250             98,000          432,250

기            275,000 28,000 247,000

도            206,250 21,000 185,250

시             49,000 49,000 0

개별농가 조사료생산용 기계장비 지원 17,600 15,000 2,600

도              5,280 4,500 780

시             12,320 10,500 1,820

402 민간자본이전 17,600 15,000 2,600

도              5,280 4,500 780

시             12,320 10,500 1,820

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,600 15,000 2,600
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      17,600,000

  140,700,000

부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축 사육기반 조성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○개별농가 조사료 생산용 기계장비 지원
               17,600             15,000            2,600

도              5,280 4,500 780

시             12,320 10,500 1,820

조사료생산용 종자구입 지원 140,700 94,500 46,200

기             60,300 40,500 19,800

도             24,120 16,200 7,920

시             56,280 37,800 18,480

307 민간이전 140,700 94,500 46,200

기             60,300 40,500 19,800

도             24,120 16,200 7,920

시             56,280 37,800 18,480

02 민간경상사업보조 140,700 94,500 46,200

  ○조사료 생산용 종자구입 지원               140,700             94,500           46,200

기             60,300 40,500 19,800

도             24,120 16,200 7,920

시             56,280 37,800 18,480

가축분뇨 수분조절재 지원 202,884 197,884 5,000

도             50,884 50,884 0

시            152,000 147,000 5,000

301 일반보상금 202,884 197,884 5,000

도             50,884 50,884 0

시            152,000 147,000 5,000

12 기타보상금 202,884 197,884 5,000

  ○가축분뇨 수분조절재 지원사업               202,884            197,884            5,000

도             50,884 50,884 0

시            152,000 147,000 5,000

김해전국민속소싸움대회 0 111,000 △111,000

도                  0 8,000 △8,000

시                  0 103,000 △103,000

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

  ○행사 안전보험 가입                     0              3,000          △3,000

301 일반보상금 0 52,100 △52,100

12 기타보상금 0 52,100 △52,100

  ○김해전국민속소싸움대회 상금                     0             52,100         △52,100

307 민간이전 0 55,900 △55,900

도                  0 8,000 △8,000

시                  0 47,900 △47,900

04 민간행사사업보조 0 55,900 △55,900

  ○김해전국민속소싸움대회 행사비                     0             55,900         △55,900

도                  0 8,000 △8,000

시                  0 47,900 △47,900

퇴비유통전문조직 지원사업 160,000 0 160,000

국             60,000 0 60,000
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  0

부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 가축 사육기반 조성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             30,000 0 30,000

시             70,000 0 70,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

국             60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

시             70,000 0 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

  ○퇴비유통 전문조직 지원사업               160,000                  0          160,000

국             60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

시             70,000 0 70,000

축산물 유통관리 1,071,860 1,139,215 △67,355

기            408,360 425,360 △17,000

도            110,558 117,108 △6,550

시            552,942 596,747 △43,805

축산물 브랜드 육성지원 266,980 291,500 △24,520

301 일반보상금 1,880 3,000 △1,120

09 행사실비보상금 1,880 3,000 △1,120

  ○축산물 브랜드 선진지 견학등 참석 보상금                 1,880              3,000          △1,120

307 민간이전 264,100 287,500 △23,400

02 민간경상사업보조 264,100 287,500 △23,400

  ○축산물브랜드 전시회 및 소비촉진 홍보                26,600             50,000         △23,400

학교우유 급식지원 610,000 638,335 △28,335

기            366,000 383,000 △17,000

도             73,200 76,600 △3,400

시            170,800 178,735 △7,935

307 민간이전 610,000 638,335 △28,335

기            366,000 383,000 △17,000

도             73,200 76,600 △3,400

시            170,800 178,735 △7,935

02 민간경상사업보조 610,000 638,335 △28,335

  ○학교우유 급식지원               610,000            638,335         △28,335

기            366,000 383,000 △17,000

도             73,200 76,600 △3,400

시            170,800 178,735 △7,935

쇠고기 이력추적제 84,720 85,720 △1,000

기             42,360 42,360 0

도             12,708 12,708 0

시             29,652 30,652 △1,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

  ○쇠고기 이력추적제 DNA 검사 비품구입비                     0              1,000          △1,000

브랜드 축산물 포장재 지원 24,000 36,000 △12,000

도              4,800 7,200 △2,400

시             19,200 28,800 △9,600
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  0

부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산물 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 24,000 36,000 △12,000

도              4,800 7,200 △2,400

시             19,200 28,800 △9,600

02 민간경상사업보조 24,000 36,000 △12,000

  ○브랜드 축산물 포장재 지원                24,000             36,000         △12,000

도              4,800 7,200 △2,400

시             19,200 28,800 △9,600

축산물 판매단계 위생개선 지원사업 0 1,500 △1,500

도                  0 750 △750

시                  0 750 △750

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

도                  0 750 △750

시                  0 750 △750

01 사무관리비 0 1,500 △1,500

  ○축산물 판매단계 위생개선 지원사업                     0              1,500          △1,500

도                  0 750 △750

시                  0 750 △750

수산업 경쟁력 강화 290,820 295,800 △4,980

균             90,000 90,000 0

도             97,260 99,750 △2,490

시            103,560 106,050 △2,490

내수면 노후어선(기관)교체 지원 82,020 87,000 △4,980

도             41,010 43,500 △2,490

시             41,010 43,500 △2,490

402 민간자본이전 82,020 87,000 △4,980

도             41,010 43,500 △2,490

시             41,010 43,500 △2,490

02 민간자본사업보조(이전재원) 82,020 87,000 △4,980

  ○내수면 노후어선(기관) 교체 지원                82,020             87,000          △4,980

도             41,010 43,500 △2,490

시             41,010 43,500 △2,490

청정방역 체계 구축 4,326,613 7,109,043 △2,782,430

국          1,621,503 1,783,758 △162,255

균                  0 1,050,000 △1,050,000

기            125,662 107,662 18,000

도            646,287 1,385,278 △738,991

시          1,933,161 2,782,345 △849,184

구제역 및 AI 예방약품 구입지원(가축방역약품구입) 1,908,772 1,663,725 245,047

국          1,007,561 836,628 170,933

도            244,234 222,000 22,234

시            656,977 605,097 51,880

206 재료비 1,338,772 1,019,455 319,317

국            656,561 432,239 224,322

도            178,534 149,436 29,098

시            503,677 437,780 65,897

01 재료비 1,338,772 1,019,455 319,317
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  267,782,000

  0

부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 청정방역 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○구제역 예방접종(영세농)               450,965            378,695           72,270

국            290,712 239,323 51,389

도             37,634 30,770 6,864

시            122,619 108,602 14,017

  ○구제역 긴급백신 등 가축방역약품구입비               247,047                  0          247,047

국            172,933 0 172,933

도             22,234 0 22,234

시             51,880 0 51,880

307 민간이전 570,000 644,270 △74,270

국            351,000 404,389 △53,389

도             65,700 72,564 △6,864

시            153,300 167,317 △14,017

02 민간경상사업보조 570,000 644,270 △74,270

  ○구제역 예방접종(전업농)               330,000            404,270         △74,270

국            231,000 284,389 △53,389

도             29,700 36,564 △6,864

시             69,300 83,317 △14,017

가축살처분등 보상금지원 267,782 625,000 △357,218

국            211,932 500,000 △288,068

도             26,492 62,500 △36,008

시             29,358 62,500 △33,142

302 이주및재해보상금 267,782 625,000 △357,218

국            211,932 500,000 △288,068

도             26,492 62,500 △36,008

시             29,358 62,500 △33,142

02 민간인재해및복구활동보상금 267,782 625,000 △357,218

  ○가축살처분등 보상금지원               267,782            625,000        △357,218

국            211,932 500,000 △288,068

도             26,492 62,500 △36,008

시             29,358 62,500 △33,142

방역소독기 설치 지원 사업 30,000 80,000 △50,000

국                  0 25,000 △25,000

도              9,000 16,500 △7,500

시             21,000 38,500 △17,500

402 민간자본이전 30,000 80,000 △50,000

국                  0 25,000 △25,000

도              9,000 16,500 △7,500

시             21,000 38,500 △17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 80,000 △50,000

  ○축산관계시설 소독기 설치 지원(1대)                     0             50,000         △50,000

국                  0 25,000 △25,000

도                  0 7,500 △7,500

시                  0 17,500 △17,500

동물복지 향상 208,600 193,600 15,000

국              2,700 2,700 0

도             43,560 43,560 0

시            162,340 147,340 15,000
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  2,200,000

    

부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 청정방역 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 165,900 150,900 15,000

국                900 900 0

도             41,400 41,400 0

시            123,600 108,600 15,000

01 사무관리비 165,900 150,900 15,000

  ○유기동물 위탁관리비               149,400            134,400           15,000

도             40,320 40,320 0

시            109,080 94,080 15,000

반려동물등록사업 33,000 13,000 20,000

301 일반보상금 30,000 10,000 20,000

12 기타보상금 30,000 10,000 20,000

  ○동물등록대행수수료                30,000             10,000           20,000

가축매몰지 사후관리 지원 2,200 37,500 △35,300

국                880 15,000 △14,120

도                396 6,750 △6,354

시                924 15,750 △14,826

201 일반운영비 2,200 37,500 △35,300

국                880 15,000 △14,120

도                396 6,750 △6,354

시                924 15,750 △14,826

01 사무관리비 2,200 37,500 △35,300

  ○가축 매몰지 사후관리 등 지원                 2,200             37,500         △35,300

국                880 15,000 △14,120

도                396 6,750 △6,354

시                924 15,750 △14,826

축산차량 GPS 단말기 상시 전원공급체계 구축 사업 0 12,000 △12,000

국                  0 6,000 △6,000

도                  0 1,800 △1,800

시                  0 4,200 △4,200

201 일반운영비 0 12,000 △12,000

국                  0 6,000 △6,000

도                  0 1,800 △1,800

시                  0 4,200 △4,200

02 공공운영비 0 12,000 △12,000

  ○축산차량 GPS 단말기 상시전원 공급 시설 설
    치비용 지원                     0             12,000         △12,000

국                  0 6,000 △6,000

도                  0 1,800 △1,800

시                  0 4,200 △4,200

CCTV 등 방역인프라 설치지원 93,600 57,600 36,000

기             46,800 28,800 18,000

도             14,040 8,640 5,400

시             32,760 20,160 12,600

402 민간자본이전 93,600 57,600 36,000

기             46,800 28,800 18,000

도             14,040 8,640 5,400
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      75,600,000

      11,400,000

      6,600,000

  0

  0

부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 청정방역 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             32,760 20,160 12,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 93,600 57,600 36,000

  ○양돈농가 멧돼지 포획틀 및 울타리설치 지원
               75,600             39,600           36,000

기             37,800 19,800 18,000

도             11,340 5,940 5,400

시             26,460 13,860 12,600

긴급가축방역(통제초소 운영 및 소독비용 지원)사업 107,000 107,000 0

국             54,000 54,000 0

도             16,000 16,000 0

시             37,000 37,000 0

201 일반운영비 18,000 18,000 0

국              9,000 9,000 0

도              2,700 2,700 0

시              6,300 6,300 0

01 사무관리비 11,400 6,000 5,400

  ○긴급가축방역(거점소독시설 운영비)
               11,400              6,000            5,400

국              5,700 3,000 2,700

도              1,710 900 810

시              3,990 2,100 1,890

02 공공운영비 6,600 12,000 △5,400

  ○긴급가축방역(거점소독시설 전기사용료 등)
                6,600             12,000          △5,400

국              3,300 6,000 △2,700

도                990 1,800 △810

시              2,310 4,200 △1,890

공공동물장묘시설 건립 0 2,678,750 △2,678,750

균                  0 1,050,000 △1,050,000

도                  0 745,000 △745,000

시                  0 883,750 △883,750

401 시설비및부대비 0 2,678,750 △2,678,750

균                  0 1,050,000 △1,050,000

도                  0 745,000 △745,000

시                  0 883,750 △883,750

01 시설비 0 2,677,750 △2,677,750

  ○공공동물장묘시설 건립                     0          2,677,750      △2,677,750

균                  0 1,050,000 △1,050,000

도                  0 745,000 △745,000

시                  0 882,750 △882,750

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

  ○공공동물장묘시설 건립 부대비                     0              1,000          △1,000

송아지설사병 신속진단 지원사업 20,691 13,900 6,791

도              6,207 4,170 2,037

시             14,484 9,730 4,754

206 재료비 20,691 13,900 6,791

도              6,207 4,170 2,037
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      267,050

  270,000

  788,000,000

  7,500,000

  40,000,000

      14,450

      263,650

      34,830

  71,000

  3,832,500

  32,712,000

  19,200,000

    

부서: 농축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 청정방역 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             14,484 9,730 4,754

01 재료비 20,691 13,900 6,791

  ○송아지설사병 신속진단키트 구입비                20,691             13,900            6,791

도              6,207 4,170 2,037

시             14,484 9,730 4,754

긴급가축방역(아프리카돼지열병) 28,000 0 28,000

도             28,000 0 28,000

206 재료비 28,000 0 28,000

도             28,000 0 28,000

01 재료비 28,000 0 28,000

  ○아프리카돼지열병 방역대책비                28,000                  0           28,000

도             28,000 0 28,000

재무활동(농축산과) 1,385,249 544,993 840,256

보전지출 1,385,249 544,993 840,256

국도비 반환금 1,385,249 544,993 840,256

802 반환금기타 1,385,249 544,993 840,256

01 국고보조금반환금 1,258,523 422,485 836,038

  ○2018년 청년농업인 영농정착 지원사업 국비
    이자 반납금                   268                  0              268

  ○2018년 가축분뇨처리 지원사업                   270                  0              270

  ○2017년 축사시설 현대화사업               788,000                  0          788,000

  ○2018년 축사시설 현대화사업                 7,500                  0            7,500

  ○2016년 축사시설 현대화사업                40,000                  0           40,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 126,726 122,508 4,218

  ○2018년 농번기 마을공동 급식 지원사업 도비
    이자 반납금                    15                  0               15

  ○2018년 농번기 마을공동 급식 지원사업 도비
    집행잔액 반납금                   264                  0              264

  ○○2018년 청년농업인 영농정착 지원사업 도비
    이자 반납금                    35                  0               35

  ○2018년 가축분뇨처리 지원사업                    71                  0               71

  ○ 2018년 양정분야도비지원사업                 3,833                  0            3,833

행정운영경비(농축산과) 275,608 317,737 △42,129

인력운영비 129,112 171,241 △42,129

인력운영비 129,112 171,241 △42,129

101 인건비 129,112 171,241 △42,129

03 무기계약근로자보수 129,112 171,241 △42,129

  ○청사 청소관리원 인건비                50,088             59,260          △9,172

    －기본급                32,712             41,884          △9,172

  ○공무직 산재보험료                19,200             30,757         △11,557

  ○구제역 및 인수공통전염병등 방역활동 방제차
    량 인부임                54,223             75,623         △21,400
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  22,139,000

부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    －기본급                22,139             43,539         △21,400
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